
UCHWAŁA  NR 381/5443/24
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2024 r.

w sprawie powołania Komisji Oceniającej do analizy merytorycznej wniosków 
o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze województwa lubuskiego

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) w związku 

z § 4 ust.1 uchwały Nr XXXI/296/12 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 

22 października 2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa lubuskiego 

(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2012  r. poz. 1874 z późn.zm.) oraz uchwały Nr XL/610/17 

Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na obszarze województwa lubuskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. 

z 2017  r. poz. 1874),  uchwala się co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Oceniającą, której zadaniem jest analiza 

merytoryczna wniosków o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

położonym na obszarze województwa lubuskiego, zgłoszonych w terminie do 31 

stycznia 2024 r. w składzie:

1) Tatiana Janiak – Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej, 

przedstawiciel Zarządu Województwa Lubuskiego – Przewodniczący Komisji,

2) Andrzej Ziarek – Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej, 

przedstawiciel Zarządu Województwa Lubuskiego,



3) Iwona Peryt-Gierasimczuk – Kierownik Wydziału Kultury w Departamencie 

Infrastruktury Społecznej, przedstawiciel Zarządu Województwa Lubuskiego,

§ 2. Regulamin Komisji Oceniającej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wicemarszałek Województwa 
Lubuskiego

Łukasz Porycki
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik 
do Uchwały Nr 381/5443/24
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 30 stycznia 2024 r.

Regulamin Komisji Oceniającej do analizy merytorycznej wniosków 
o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na 
obszarze województwa lubuskiego

§ 1. Komisja Oceniająca pracuje w składzie osobowym powołanym uchwałą Zarządu 

Województwa Lubuskiego. 

§ 2. Zadaniem Komisji jest ocena merytoryczna wniosków zgłoszonych do konkursu 

w terminie od 1 stycznia 2024 r. do 31 stycznia 2024 r., które zostały zweryfikowane 

pod względem formalnym w Departamencie Infrastruktury Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. 

§ 3. Opinia komisji ma charakter doradczy.

§ 4. W obradach Komisji muszą uczestniczyć co najmniej 2 osoby. Brak określonej 

liczby osób na spotkaniu Komisji powoduje konieczność zwołania kolejnego 

spotkania.

§ 5. Obrady Komisji prowadzone są przez Przewodniczącego Komisji lub wskazaną 

przez niego osobę.

§ 6. Przewodniczący Komisji:

1) kieruje pracami Komisji,

2) dokonuje wspólnie z pozostałymi członkami Komisji oceny merytorycznej 

złożonych wniosków,

3) dba o spisanie istotnych informacji i ustaleń oraz odnotowanie ich w protokole 

z posiedzenia Komisji,

4) przedstawia Zarządowi Województwa Lubuskiego propozycję przyznania 

dotacji w terminie do 14 dni od ostatniego posiedzenia komisji.  

§ 7. Komisja może zaproponować przyznanie dotacji w kwocie niższej niż określona 

we wniosku.

§ 8. Komisja podejmuje decyzję stosując następujące kryteria:



1) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem 

jego wartości historycznej, naukowej lub artystycznej (od 1 do 10 pkt);

2) stan zagrożenia w jakim znajduje się obiekt wymagający zabiegów 

konserwatorskich-ocena na podstawie przedłożonej dokumentacji: program prac 

konserwatorskich, opinia budowlana, ekspertyza budowlana, opinia konserwatora, 

projekt budowlany (od 0 do 5 pkt);

3) zakres rzeczowy prac wpływający na zabezpieczenie, utrwalenie substancji 

zabytku, zahamowanie procesów destrukcji (od 0 do 3 pkt);

4) dostępność zabytku dla społeczeństwa, funkcja użyteczności publicznej, 

znaczenie zabytku jako atrakcji turystycznej i możliwość zwiedzania (od 0 do 

10 pkt);

5) zaangażowanie finansowe podmiotu występującego o dotację (od 0 do 3 pkt); 

6) jakość i terminowość wykonania oraz rozliczenia poprzednio przyznanych dotacji 

(od 0 do 2 pkt). 

§ 9. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół, który podpisują wszyscy 

członkowie Komisji dokonujący oceny.

§ 10. Dotacje przyznaje Sejmik Województwa Lubuskiego w drodze uchwały.

§ 11. Komisja ulega rozwiązaniu po rozdysponowaniu przez Sejmik Województwa 

Lubuskiego całości środków przeznaczonych na dotację w 2024 roku. Za pracę 

w Komisji nie przysługuje wynagrodzenie.

§ 12. Obsługę administracyjno-techniczną Komisji sprawuje pracownik Wydziału 

Kultury w Departamencie Infrastruktury Społecznej, przedstawiciel Zarządu 

Województwa Lubuskiego.


		2024-01-31T07:44:19+0000
	Łukasz Porycki


		2024-01-31T07:44:25+0000
	Łukasz Porycki




